
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 100 del Reg. OGGETTO: Organizzazione dell`incontro di presentazione del  cortometraggio 
realizzato dalla regista Valentina Castelli “E Glossa Ti’ Mana”, un’ode alla 
cultura tradizionale grika attraverso la visione della cantante polistrumentista 
Vania Palumbo, con ospiti, dialoghi e confronti.

Data 08/11/2023

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 06/11/2023

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Arch. Giuseppe INGROSSO

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 06/11/2023

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2023 il giorno 8 del  mese di  NOVEMBRE alle ore 18:30 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 BARONE Daniele Sì

3 FRISULLO Ilaria Sì

4 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 121 del  06/11/2023 )  -  Delibera G.C. n.  100 del  08/11/2023



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

• questa Amministrazione, nell’ambito delle proprie competenze e nel rispetto dei principi fissati dalla 
Costituzione, dalle leggi vigenti in materia e delle finalità indicate dallo Statuto Comunale, organizza 
attività e iniziative aventi finalità di promozione e diffusione della cultura e sostiene quelle promosse 
da  privati  cittadini,  gruppi  informali,  associazioni,  istituzioni  pubbliche  e  private,  comitati  e 
organizzazioni, non aventi scopo di lucro;

• l'Amministrazione  Comunale  ha  organizzato  un  evento  di  presentazione  del  cortometraggio 
realizzato dalla regista  Valentina Castelli  “  E Glossa Ti’ Mana (La Lingua Madre)”,  un’ode alla 
cultura tradizionale grika attraverso la visione della cantante e musicista Vania Palumbo, con ospiti, 
dialoghi e confronti;

Considerato che:

• questo progetto, creato dalla talentuosa Vania Palumbo, è un’ode emozionante alla ricchezza della 
tradizione grika, arricchita da evocative immagini filmate e una colonna sonora originale creata da 
Vania Palumbo, cantante e polistrumentista attiva da oltre dieci anni nell’ambito della musica antica;

• la sua musica avvolge lo spettatore,  trasportandolo in un mondo di suoni e melodie affascinanti, 
creando un’esperienza multisensoriale indimenticabile;

• il cortometraggio  presenta anche rare immagini di Pier Paolo Pasolini a Lecce, un omaggio al grande 
regista che ha contribuito a diffondere la cultura grika attraverso il suo lavoro;

• “E GLOSSA TI’ MANA (La Lingua Madre)” è stato incluso nella programmazione Puglia Sounds 
Producers 2023, un riconoscimento della sua straordinaria rilevanza culturale e artistica;

• è intenzione di questa Amministrazione organizzare, nella serata di domenica 19 novembre 2023 alle 
ore  19:00  presso  la  sala  conferenze  di  Palazzo  De  Donno  sito  in  Piazza  Pio  XII,  l'evento  di  
presentazione del cortometraggio realizzato dalla regista Valentina Castelli “ E Glossa Ti’ Mana (La 
Lingua Madre)”, un’ode alla cultura tradizionale grika attraverso la visione della cantante e musicista 
Vania Palumbo, con ospiti, dialoghi e confronti;

Dato atto che a tal fine gli uffici hanno provveduto a rendere disponibili gli spazi di Palazzo De Donno per 
il giorno di programmazione dell'evento;

Dato altresì  atto  che l’organizzazione  dell’iniziativa  con comporta  oneri  di  natura  finanziaria  a  carico 
dell'Ente;

Ritenuto necessario provvedere in merito;

Visto il D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali;

Visto lo Statuto comunale vigente;

Vista la Legge n. 241/1990, recante Nuove norme sul procedimento amministrativo;

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 – Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali – che forma parte integrante del  
presente atto come se in esso integralmente trascritto; 

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di organizzare l'evento di presentazione del cortometraggio della regista Valentina Castelli “E Glossa Ti’ 
Mana (La Lingua  Madre)”,  un’ode  alla  cultura  tradizionale  grika  attraverso  la  visione  della  cantante  e 

(Proposta n. 121 del  06/11/2023 )  -  Delibera G.C. n.  100 del  08/11/2023



polistrumentista Vania Palumbo, con ospiti, dialoghi e confronti.

3. Di dare atto che l’iniziativa in questione rientra tra le attività promozionali della cultura locale.

4.  Di  dare  atto che  l'organizzazione  dell’iniziativa  con  comporta  oneri  di  natura  finanziaria  a  carico 
dell'Ente.

5. Di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione a norma dell’art. 125 del 
D.lgs. n. 267/2000.

6.  Di  dichiarare,  con  separata  analoga  votazione,  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile,  ai  sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

(Proposta n. 121 del  06/11/2023 )  -  Delibera G.C. n.  100 del  08/11/2023



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 08/11/2023 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Arch. Giuseppe INGROSSO

(Proposta n. 121 del  06/11/2023 )  -  Delibera G.C. n.  100 del  08/11/2023


	Assente

